Приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 27 июня 2006 г. N 626
"Об опытном использовании методов и методик неразрушающего контроля за состоянием поднадзорных объектов в порядке федерального эксперимента"
В соответствии с Положением о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 401, в целях повышения уровня безопасности и совершенствования методов контроля за техническим состоянием поднадзорных объектов приказываю:

1. Межрегиональному территориальному управлению технологического и экологического надзора Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Центральному федеральному округу в срок до 1 августа 2006 г. организовать опытное использование в течение 2006 года существующих методик неразрушающего контроля, зарегистрированных в Федеральном реестре методик выполнения измерений, применяемых в сферах распространения государственного метрологического контроля и надзора. О результатах выполнения доложить заместителю руководителя Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору Кутьину Н.Г.

2. Управлению государственного энергетического надзора Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Поливанов В.И.), на основании данных опытного использования, в срок до 1 ноября 2006 г. подготовить анализ и дать заключение по применению методик неразрушающего контроля за состоянием поднадзорных объектов.

3. Управлению организационно-правового обеспечения регулирующей деятельности Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Кочемасов В.В.), с учетом заключения Управления государственного энергетического надзора Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, до 1 декабря 2006 г. разработать проект руководящего документа (РД) по проведению инспекторских проверок с использованием методик неразрушающего контроля, порядку допуска в эксплуатацию и контролю безопасности эксплуатации поднадзорных объектов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору Кутьина Н.Г.

	Руководитель
	К.Б. Пуликовский